[bookmark: _Hlk49263593]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(«МБОУ «САДОВСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

30.12.2025			                       с. Садовое                                          № 529

О внесении изменений в
календарный учебный график
на 2025-2026 учебный год

   В соответствии с Приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от 07.11.2025 № 799/1905 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году» и от 07.11.2025 № 798/1904 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году», в связи с началом ГИА в 9-х и 11-ом классах с 01.06.2026 года, на основании решения педагогического совета от 30.12.2026 №17

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в Календарные учебные графики основного общего образования (5-9) и
среднего общего образования (11 класс):
1.1. Считать датой окончания учебных занятий для 9-х классов - 26 мая 2026 года
1.2. Считать датой окончания учебных занятий для 11-го класса  26 мая 2026 года
1.3. [bookmark: _GoBack]Считать для 9-х и 11 -го класса количество учебных дней - 164

                  Директор школы                                                               О.В.Луцык